
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 
 

» 
 

2024 г.  №   -ФХ 

 

Об утверждении плана-графика проведения  

тренировок по эвакуации обучающихся и  

сотрудников из здания при пожаре и иных  

чрезвычайных ситуациях  

МАДОУ «Детский сад «Ручеёк»   

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и 

психофизиологической готовности персонала, необходимой для осуществле-

ния успешных действий по эвакуации, а также для обучения порядку и пра-

вилам взаимодействия персонала объекта со службой ГО ЧС района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план-график проведения тренировок по эвакуации обуча-

ющихся и сотрудников МАДОУ «Детский сад «Ручеёк» из здания при пожа-

ре и иных чрезвычайных ситуациях на 2024-2025 учебный год (приложение 

№ 1). 

2.Ответственным за подготовку и проведение тренировок назначить за-

ведующего хозяйством Яшкину Н.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                       Н.А. Синицына 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                             Н.В. Яшкина                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

ПЛАН – ГРАФИК 

проведения тренировок по эвакуации обучающихся и сотрудников из здания 

МАДОУ «Детский сад «Ручеёк» по антитеррористической и пожар-

ной безопасности на 2024-2025 учебный год 

N 

п/п 
Сроки 

 проведения 

Наименование тренировки Ответственный 

1 сентябрь 

2024 г. 

Тренировка по эвакуации при 

угрозе совершения террори-

стического акта 

Яшкина Н.В. 

2 декабрь 

 2024 г. 

Тренировка по эвакуации со-

трудников и воспитанников 

при возникновении пожара во 

время проведения массовых 

мероприятий  

Яшкина Н.В. 

3 март 

2025 г. 

Тренировка по эвакуация 

обучающихся из здания дет-

ского сада в случае угрозы 

взрыва 

Яшкина Н.В. 

4 май 

2025г. 

Тренировка по эвакуации лю-

дей при обнаружении подо-

зрительного предмета 

Яшкина Н.В. 

 

 


		2024-08-30T14:09:50+0300
	Синицына Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




